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تورم در استان ها چند درصد است؟
بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه در اردیبهشت ماه امسال در استان کهگیلویه و 
بویراحمد با ٤٦.٧ درصد و کمترین آن در سیستان و بلوچستان با ٣٣.٦ درصد 
ثبت شده است.به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران جزئیات تورم استان ها را اعلام 
کرد.بر اساس این گزارش، نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱٤٠۱ 
برای خانوارهای کشور به عدد ٣٨,٧ درصد رسید.در اردیبهشت ماه ۱٤٠۱ 
عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور )۱٠٠=۱٣٩٥( به ٤۲٩,٦ رسید که 
نسبت به ماه قبل ٣.٥ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه بیشترین نرخ 
تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان های سیستان و بلوچستان و 
البرز با ٥.٤ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان خوزستان با 
٠.٧ درصد است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور ٣٩,٣ درصد است. بیشترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه مربوط به استان مازندران ٤٥.٧ درصدو کمترین آن مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان ٣۲.٦ درصداست.در اردیبهشت ماه ۱٤٠۱ عدد 
شاخص کل برای خانوارهای شهری )۱٠٠=۱٣٩٥( به ٤۲٤,٤ رسید که نسبت 
به ماه قبل ٣.٧ درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین نرخ تورم 
ماهانه خانوارهای شهری مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ٥.٨ درصد 

و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  خوزستان با ٠.٩درصد است.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای شهری کشور ٣٩,۲ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان مازندران ٤٥.۱ درصد و کمترین آن 
مربوط به استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان ٣٣.٥ درصد است.نرخ 
تورم ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ۱٤٠۱ برای خانوارهای شهری به عدد 
٣٨,٣ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان کهگیلویه 
و بویراحمد ٤٥ درصد و کمترین آن  مربوط به استان سیستان و بلوچستان 
٣٣.٥ درصد است.در اردیبهشت ماه ۱٤٠۱ عدد شاخص کل برای خانوارهای 
روستایی )۱٠٠=۱٣٩٥( به  ٤٥٩,۲ رسید که نسبت به ماه قبل ۲.٨ درصد 

افزایش داشته است. 
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان  
هرمزگان با ٩.۲ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان زنجان با 
۱.٣- درصد است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای روستایی ٤٠,۱ درصد است، بیشترین 
نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان  کهگیلویه و بویراحمد ٤٧.٨ درصد و 

کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان ٣٠.٦درصد است.

نفت از مرز ۱۲۰ دلار عبور کرد
قیمت نفت پس از موافقت اتحادیه اروپا با کاهش واردات نفت از روسیه 
تا پایان سال ۲٠۲۲، در معاملات روز سه شنبه افزایش یافت.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه با ٣٣ سنت افزایش، به ۱۲۲ 
دلار در هر بشکه رسید. بهای قرارداد تحویل اوت با ٣٣ سنت افزایش، ۱۱٧ 
دلار و ٩٣ سنت بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار 
و ۲٤ سنت افزایش، به ۱۱٧ دلار و ٣۱ سنت در هر بشکه رسید. بازار آمریکا 

روز دوشنبه به دلیل تعطیلات، بسته بود.
سران اتحادیه اروپا توافق کردند واردات نفت از روسیه را تا پایان سال 
۲٠۲۲ به میزان ٩٠ درصد کاهش دهند و به این ترتیب، بن بستی که با 
مجارستان بر سر تحریم نفت روسیه داشتند را حل کردند. با این حال بعضی 
از کارشناسان می گویند رشد قیمت نفت ممکن است ملایم باشد زیرا بازار 

پیش تر روی این محدودیت عرضه حساب کرده بود.
استفن اینس، از شرکت مدیریت دارایی SPI به رویترز گفت: تقریبا همه 
اعضای اتحادیه اروپا با این ممنوعیت موافق بودند و بازار پیش از این روی 
تحریم خودخواسته اتحادیه اروپا و جریان نفت کمتر روسیه به اروپا در سال 
میلادی جاری، حساب کرده بود. تصور می کنم بازار روی تقاضای بیشتر در 
آسیا که از طریق چین خواهد بود، حساب می کند اما نگرانی اصلی این است 
که قیمت های بالای بنزین در جایگاههای سوخت، ممکن است باعث سرکوب 

تقاضا در اوج فصل رانندگی تابستانی شود.
انتظار می رود تقاضا از سوی چین پس از تسهیل محدودیت های کووید، 
بهبود پیدا کند. شانگهای پایان قرنطینه دو ماهه را اعلام کرد و از روز 
چهارشنبه به اکثر ساکنان شهر اجازه خواهد داد خانه های خود را ترک کنند 
و سوار خودرو شوند.در بخش تولید، وزیران گروه اوپک پلاس روز پنج شنبه 
دیدار می کنند و به گفته شش منبع آگاه به رویترز، انتظار می رود همچنان 
درخواست کشورهای غربی برای افزایش سریع تر تولید را نادیده گرفته و به 
برنامه خود برای افزایش تولید به میزان ٤٣۲ هزار بشکه در روز در ژوئیه 

پایبند بمانند.
اعضای گروه اوپک پلاس که شامل اوپک و روسیه است، تاکید دارند که 
بازار متوازن مانده است و افزایش قیمتها ارتباطی به عوامل بنیادین ندارد.
شش منبع پالایشگاهی در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند بازگشایی 
چین و حاشیه سود قوی پالایش آسیایی ممکن است باعث شود عربستان 
سعودی قیمت همه گریدهای نفتی که در ژوئیه به آسیا می فروشد را افزایش 
دهد. انتظار می رود عربستان سعودی قیمت فروش گرید نفتی سبک عرب 
لایت به آسیا را بین ٨٥ تا دو دلار در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه نفت عمان/

دوبی تعیین کند.
 این کشور قیمت رسمی فروش را برای ژوئن در پی قرنطینه در چین و 
افت بهای معاملات نفت، کاهش داده بود.بر اساس گزارش رویترز، قیمتهای 
نفت در هر دو سوی آتلانتیک در سال ۲٠۲۲ به بالاترین حد در بیش از یک 
دهه گذشته صعود کردند و از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بیش از ٥٥ 

درصد افزایش نشان می دهند.

بیت کوین رکورد تاریخی ثبت کرد
رمزارز پیشگام جهان در روند نزولی شدید خود در تلاش برای یافتن 
پشتیبانی است.به گزارش ایسنا و به نقل از کریپتو، بیت کوین با بستن نهمین 
شمع قرمز متوالی خود در نمودار هفتگی، در آستانه ثبت رکورد جدیدی 
است.تاکنون این ارز دیجیتال پرچمدار، بیش از ۲۲هزار و ٨٠٠ امتیاز از 
ارزش بازار خود را از ۲٨ مارس کاهش داده و از بالاترین قیمت خود سقوط 
کرده است.بیت کوین با وجود ضررهای قابل توجهی که متحمل شده است 

هنوز ضعیف به نظر می رسد.
 آسیبی که به اعتماد سرمایه گذاران وارد شده توسط مارپیچ مرگ  ترا 
لونا و یو اس تی بیش از حد بزرگ است که نمی توان بر آن غلبه کرد.اگرچه 
آزمایشگاه Terraform با موفقیت توکن های جدید لونا را برای دارندگان 
قبلی لونا و یو اس تی منتشر کرد اما کاری برای بهبود احساسات بازار انجام 
نداده است. شاخص ترس و طمع در پایین ترین سطح خود قرار دارد در حالی 
که حجم معاملات در سراسر جهان همچنان رو به کاهش است.در واقع، به 
نظر می رسد بیت کوین در موقعیتی نامطمئن قرار دارد و سرمایه گذاران علاقه 
چندانی نشان نمی دهند. سطح ۲٩هزار دلار به عنوان پشتیبان برای ٩ هفته 
حفظ شده است اما اگر بیت کوین چنین جایگاه حیاتی را از دست بدهد، نزول 
۲۲ درصدی به سمت میانگین متحرک ۲٠٠ هفته ای در حدود ۲۲هزار و 
٣٠٠ دلار احتمالا تحقق خواهد یافت.با وجود بزرگی زیان هایی که بیت کوین 
در ٩ هفته گذشته متحمل شده منطقی است که بگوییم به شرایط فروش 

بیش از حد رسیده است. 
اگر اینطور باشد، بیت کوین باید در اسرع وقت ٣۱هزار دلار را به عنوان 
پشتیبانی به دست می آورد تا سرمایه گذاران را دوباره به بازار جذب کند. غلبه 
بر چنین مانع دشواری ممکن است باعث افزایش فشار خرید شود که می تواند 
قیمت ها را به ٣٤هزار و ٧٠٠ دلار برساند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۱.۲٦ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت 
به روز قبل ٤.٩٦ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ٤٥.٨۲ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ٠.۱۲ درصد 

کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲٤ ساعت )دوشنبه( ٥٩.٣٠ میلیارد 
دلار است که ۲٠.٧٦ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ٥.٩٥ میلیارد دلار است که ۱٠.٠٣ درصد از کل حجم 
۲٤ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
٥٠.٧۱ میلیارد دلار است که ٨٥.٥٠ درصد از کل حجم ۲٤ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

گزارش

بازار انرژی 

بازار

رئیس موسسه دین و اقتصاد اظهار داشت: وقتی آقایان 
ژست پول گرایانه می گیرند باید به آنها گوشزد کرد که چه 
موضوعی را بر زبان می رانند و باید پاسخ دهند که چرا در 
مورد قیمت های کلیدی فقط قیمت های حامل های انرژی 
را همتراز با جهان می خواهند؟ چرا این آقایان یک بار در 
مورد اینکه نرخ بهره بانکی هم در استاندارد جهانی تعیین 
شود صحبت نمی کنند؟ چرا مردم ما در تعیین هزینه 
با استانداردهای جهانی اما در دستمزدها با بورکینافاسو 
همتراز می شوند؟ چرا مسوولان ما با یک نشست و 
برخواست هزینه ٣٥ هزار میلیارد تومانی موسسات غیر 
مجاز را پرداخت می کنند اما از این منابع برای پرداخت 
حقوق ۱۲ ماه معوقه کارگران استفاده نمی کنند. به گزارش  
مردم سالاری آنلاین و به نقل ازایلنا، فرشاد مومنی بابیان 
اینکه همه کم و بیش می دانیم کشورمان در معرض شرایط 
بسیار غیر متعارفی است، اظهار داشت: طبیعتاً انتظار از 
جامعه دانشگاهی این است که در این شرایط نقش 
فعالتری ایفا کند و برپایی چنین همایش و فعالیت باید 
نمادی از مسئولیت شناسی از جامعه دانشگاهی در باره 
مسائل کشور در نظر گرفته شود.وی ادامه داد: پرسش 
بنیادی این است که نظام تصمیم گیری اساسی کشور 
که باید بر قاعده علمی باشد چرا به شکل دیگری است؟ و 
کسانی تصمیم گیرنده هستند و از افراد دیگری می خواهند 
که برای این تصمیم گیری ها بزک علمی درست کنند. اگر 
مسأله پایبندی به علم بود که باید شاهد بالارفتن بنیه 
علمی بودیم چرا که کارکرد علم این است که بنیه علمی را 
بالا می برد.مومنی گفت: طی ٣٠ سال گذشته سیاست های 
معینی ده ها بار مطرح شده و افراد برای این سیاست ها 
انتظارات شگفتانه و انتظارات غیرعادی مطرح کردند اما 
حتی یک بار هم یکی از این وعده ها و سیاست ها محقق 

نشده اند. 
بنابراین مسأله کارشناسی و تفاوت دیدگاه های 
کارشناسی نیست بلکه مسأله اقتصاد سیاسی است. اگر 
بخواهیم واقعیت ها را بررسی کنیم باید تا حدی بازندگان 
و برندگان این جهت گیری را زیر ذره بین قرار دهیم در 
عین حال مسائل نظری محکم بر جای خودش باشد و 
باید واقعیت های محیطی در نظر گرفته شود.این کارشناس 
اقتصادی تاکید کرد: در طول این سال ها به بهانه بازارگرائی 
و به اسم کوچک سازی دولت دست به خصوصی سازی 
افراطی، تضعیف پول ملی، آزادسازی افراطی و مسئولیت 
گریزی از مسائلی مانند بهداشت، آموزش، مسکن و زیر 
ساخت های فیزیکی زدند.مومنی ادامه داد: ماجرا این 
است که بالغ در سه دهه گذشته یک مجموعه سیاستی 
در دستور کار قرار داده که در این مدت زمان حتی یک 
مورد از وعده ها محقق نشده است. پرسش این است که 
چرا یک مجموعه سیاستی که پی در پی شکست می خورد 
استمرار پیدا می کند؟ مسأله این است که علم را در حاشیه 
منافع قرار داده اند.وی با اشاره به دوره های شوک ارزی و 
قیمت حامل های انرژی اظهار داشت: وقتی شوک ارزی 
ایجاد می شود یا به حامل های انرژی شوک وارد می شود 

یا به اسم آزادسازی تجاری، رانت های قابل توجهی بین 
افراد توزیع می شود و در واقع موضوع توزیع رانت در این 
حوزه ها است.مومنی ادامه داد: استدلال دیگری نشان 
دهنده طرح مسائل سیاسی بوده، این است که در ٦ ماه 
گذشته وقتی طیفی مسئولان اقتصادی و غیر اقتصادی 
درباره سیاستهای تورم زا صحبت کردند، می توان از سطح 
مباحثی که مطرح می کنند، سطح درک آنها را سنجید و 
دید. آقایان می گویند فقط قیمت ٤ قلم افزایش پیدا کرده 
و اجازه افزایش قیمت سایر اقلام را نمی دهیم یا اینکه گفته 
می شود از شکل گیری پول پرقدرت اجتناب می کنیم اما 
وقتی ردگیری می شود، می بینیم ابزارهایی که عامل ایجاد 

این پول ها بودند به بانک مرکزی منتهی می شوند.
وی درباره مافیای رسانه این افراد گفت: وقتی به طیفی 
از رسانه ها مراجعه کنید می بینید که به چه نحوی فشار 
پرقدرتی را برای پیش بردن منافع خود و پیش بردن 
این مسائل جدی به حاشیه به رسانه ها وارد می کنند. در 
شرایطی که توزیع نقدینگی و سود بانکی به این صورت 
امروز است می بینیم که تعمدا فساد نادیده گرفته می شود. 
همچنین مهمترین موضوع در سرنوشت اقتصادی کشور، 
بنیه تولید است و در این شرایط شاهد سقوط غیرمتعارف 
در بنیه تولید هستیم.فرشاد مومنی در ادامه با اشاره به 
سقوط برخی از شاخص های اقتصاد گفت: مثلا شاخص 
رابطه مبادله نشان می دهد که ما نسبت به پایان جنگ 
سقوط ٧٠ درصدی داشتیم این موضوع در مورد شاخص 
»پیچیدگی« نیز قابل مشاهده است به ویژه در دهه 
۱٣٩٠که بایکی از بی سابقه ترین بحران ها در تولید مواجه 
شده ایم به طوری که تولید ناخالص ملی در این دهه منفی 
بوده و اندازه منفی بودن ارزش افزوده بخش صنعت دو 

برابر کل این بخش است. این مساله در سال های ۱٣٩٧ تا 
۱٤٠٠ به یک ابعاد بسیار نگران کننده رسیده است مثلا 
شاخص هزینه تولید کننده در ٤ سال اخیر بین ٣٥ تا ٥٠ 
درصد از شاخص هزینه مصرف کننده بزرگتر بوده است.
وی ادامه داد: اگر نظام تصمیم گیری کیفیت لازم را داشت 
باید در اولین سال این پدیده متوجه می شد که  سبقت 
گرفتن شاخص تولیدکننده نسبت به مصرف کننده را باید 
اعلام وضعیت فوق العاده کند اما احساس کردند که منافع 
تولیدکنندگان به منافع رانت خواران و رباخواران ترجیح 
ندهند. به طوری که در ٥ سال اخیر حتی یک مسوول در 
مورد این موضوع صحبتی نکرده است یعنی آنچه اهمیت 
ندارد بخش تولید است. برای مثال در دولت جدید متولی 
امور صنعتی کشور در مورد بخش تولید حرفی نمی زند اما 
بشارت می دهد که از خرداد ماه همه موانع واردات برداشته 
خواهد شد.مومنی با بیان اینکه با شیوه جدید، بدیع و بسیار 
خطرناک حکمرانی اقتصادی مواجه هستیم، ادامه داد: به 
موازات حذف تولید در یک شکل دهی سرنوشت اقتصادی 
کشور، مافیای رسانه ای گستاخانه تر با حکومت صحبت 
می کند برای مثال پیش از حوادث سال ٩٦ در یکی از 
مافیای رسانه ای که منافع غیر مولدها را دنبال می کند 
سرمقاله ای خطاب به رئیس جمهور منتشر شد مبنی بر 
اینکه با شتاب هرچه بیشتر نرخ ارز را افزایش دهید چون 
شما دیگر بهانه ای برای رای مردم ندارید. و وقتی نرخ ارز 
افزایش می یابد در همین رسانه ها با بمباران تیترها مواجه 
می شویم مبنی بر اینکه اگر عده ای گفتند افزایش نرخ ارز 
بر تورم تاثیر دارد توجه نکنید.وی افزود: چطور می شود 
بحث از توان مقاومت کنیم اما گفته نمی شود در سی سال 
اخیر کار ما به جای رسیده است که از کل صادرات کشور 

٨٥ درصد آن را مواد خام و اولیه تشکیل می دهد و این 
یعنی فروافتادگی در باتلاق توسعه نیافتگی. در حالی که 
این شاخص برای میانگین جهانی ۲٩ درصد است و با 
وجود اینکه با این فاصله وحشتناک مواجه هستیم همین 
رسانه ها سعی دارند آدرس های اشتباهی به مردم بدهند.

این استاد دانشگاه افزود: براساس گزارش های رسمی رتبه 
نخست در شکل دهی به تورم شوک  قیمت های کالاهای 
کلیدی است و در رتبه دوم طرز عمل بانک های خصوصی 
در آن قرار می گیرد. براساس گزارش اردیبهشت ۱٤٠٠ از 
نقطه عطف فعال شدن بانک های خصوصی یعنی از اوایل 
دهه ۱٣٨٠ تا ۱٣٩٩ رشد تولید ٣٦ درصد بوده است اما 
رشد نقدینگی ۱٠ هزار و ۲٥٠ درصد بوده است یعنی 
کسانی که آدرس اشتباهی در مورد نقدینگی می دهند 
نمی گویند که برندگان کاهش ارزش پول ملی و بانکداری 
خصوصی چه کسانی هستند؟ در این مورد لازم است تنها 
به سهامداران آن توجه کنیم.مومنی ادامه داد: در افکار 
تصمیم گیران اقتصادی کشور وقتی یک سیاست تورم زا را 
در دستور کار قرار می د هند با پدیده شگفت انگیزی روبرو 
می شویم و اینکه خیلی سهل انگارانه در مورد تاثیرات 
تورمی آن صحبت می کنند گویا درک بایسته ای از عرض 
و طول تاثیرات سیاست های تورم زا ندارند. تمام متفکران 
بزرگ تاریخ اندیشه اقتصادی بالاترین سطح حساسیت 
را نسبت به نرخ تورم اعلام کرده اند چون تورم آثار 
فرااقتصادی دارد و مناسبات تورمی قراردادهای اجتماعی 
را متزلزل می کند. مثلا معمولا در دورهای تورم های بالا 
میزان جرم و جنایت و بزه های اجتماعی افزایش می یابد 
و در واقع تمام قراردادهای اجتماعی را متزلزل می کند.

این اقتصاددان خاطرنشان کرد: طی سه دهه گذشته به 
تدریج و فزاینده، بین روندهای تورمی و روندهای رکودی 
یک درهم تنیدگی تمام عیار پدیدار شده است و مسوولان 
باید دنبال این منطق باشند که چرا مجموع نرخ تورم و 
بیکاری را تحت عنوان »شاخص فلاکت« در جهان معرفی 
می کنند؟ یعنی وقتی که می گویند با فلان سیاست نرخ 
تورم تنها ٦ یا ٧ درصد افزایش می یابد بدانند که در مورد 
چه و در کجا صحبت می کنند. وی افزود:وقتی آقایان 
ژست پول گرایانه می گیرند باید به آنها گوشزد کرد که چه 
موضوعی را بر زبان می رانند و باید پاسخ دهند که چرا در 
مورد قیمت های کلیدی فقط قیمت های حامل های انرژی 
را همتراز با جهان می خواهند چرا این آقایان یک بار در 
مورد اینکه نرخ بهره بانکی هم در استاندارد جهانی تعیین 
شود صحبت نمی کنند؟ چرا مردم ما در تعیین هزینه 
با استانداردهای جهانی اما در دستمزدها با بورکینافاسو 
همراه می شوند؟ چرا مسوولان ما با یک نشست و 
برخواست هزینه ٣٥ هزار میلیارد تومانی موسسات غیر 
مجاز را پرداخت می کنند اما از این منابع برای پرداخت 
حقوق ۱۲ ماه معوقه کارگران استفاده نمی کنند. بنابراین 
تصمیم های اقتصادی در کشورما دلالت های اقتصادی و 
سیاسی خاصی دارند و با برندگان و بازندگان نیز خواهد 

داشت.

رئیس موسسه دین و اقتصاد:

بهاسمآزادسازیتجاری،رانتتوزیعمیشود

مشاور وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه ساز و کار توزیع نان 
میان مردم در روستاها ادامه خواهد داشت، گفت: موضوع 
این طرح ٨۲ هزار نانوایی است که ٣٠ الی ٤٥ روز آینده 
زیرساخت های آنها تجهیز می شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
طرح هوشمندسازی یارانه نان نام طرحی است که به عنوان 
یک حرکت جدی و تأثیرگذار در توزیع بهینه یارانه نان 
لقب گرفته و مجری آن وزرات امور اقتصاد و دارایی است. 
طرحی که هرچند دیر کلید خورد ولی آغاز این طرح در 
شرایط فعلی که جهان با مشکل تأمین گندم مواجه است 
می تواندتأثیر بسزایی در جلوگیری از هدر رفتن منابع و 
مشکلات احتمالی در حوزه گندم باشد. طرح آزمایشی این 
طرح از استان زنجان شروع شد و مطابق آن گفته می شود 
نان برای مصرف کننده گران نمی شود و یارانه مستقیماً 
به حساب نانوا پرداخت می شود.در همین راستا محمد 
جلال مشاور وزیر امور اقتصاد دارایی و از مجریان این طرح 
در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: در این طرح موضوع ما 

نانوایی هایی است که زیرساخت ثبت تراکنش های هوشمند 
را دارند که حدود ٨۲ هزار نانوایی در سراسر کشور به این 
شکل وجود دارد.وی در پاسخ به روند هوشمند سازی 
نانوایی ها در استان زنجان گفت: در این استان ۱٦٠٠ هوایی 
وجود دارد که حدود ٩٠ درصد آنها متصل شدند.جلال 
تصریح کرد: طبق برآوردهای ما بین ٣ تا ٤٥ روز آینده کل 
نانوایی های کشور تجهیز می شوند زیرساخت های آن آماده 
است و نصب و راه اندازی آنها در شهرها کار دارد. اتصال 
این دستگاه ها در شهرهای پرجمعیت با سرعت بیشتر و در 
روستاهای دوردست و مناطق صعب العبور طبیعتاً با سرعت 

کمتری انجام می شود.
روستاهایی داریم که جمعیتشان کم است و عملًا نانوایی 
ندارند و آرد بین مردم خودشان توزیع می شود که در طرح 
جدید هم همچنان آرد به این افراد افراد عشایری و کسانی 
که توسط فرمانداری ها مدیریت می شوند توزیع می شود.
وی با بیان اینکه این میزان ٧ تا ٩ درصد از آرد کشور را 

شامل می شود گفت: در طرح جدید نان ما متعرض به رویه 
سابق نمی شویم و آن رویه به قوت خود جریان دارد و هر 
کس بخواهد می تواند از طریق مراجعه به فرمانداری ها و 
احراز سکونت به آن فرایند اضافه شود.مشاور وزیر اقتصاد 
با تأکید بر اینکه در این فرایند هیچ تغییری در قیمت و 
حتی فرایند خرید توسط مردم تغییر نمی کند گفت: ساز 
و کار پیشنهادی برای نانوا است که آرد را با قیمت تمام 
شده می گیرد ولی تسویه نمی کند و بین ٣٠ تا ٤٥ روز 
مهلت داده می شود و در این مهلت نان تولید می شود و ما 
به ازای نانی که تولید می شود و در سیستم ثبت می شود 
محاسباتی به صورت مکانیزه اتفاق می افتد.وی ادامه داد: ما 
به ازای هر قرص نان را سازمان حمایت به صورت محرمانه 
اعلام می کند که در آن افزایش قیمت کارگر و افزایش 
قیمت آرد لحاظ شده است به حساب نانوا واریز می شود.

جلال تصریح کرد: با این شیوه عرضه آرد خارج از شبکه 
برای نانوا موضوعیت ندارد زیرا که آرد را با قیمت تمام 

شده گرفته است. همچنین اگر تبدیل به نان کند و در 
حجم های بزرگ واگذار کند باز هم موضوعیت ندارد چون 
یارانه اش عودت داده نمی شود و تراکنش ها باید الگوی 
منطقی داشته باشند.مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: در حال 
حاضر حجم آرد مصرفی کشور در مصارف سنتی هشت و 
نیم میلیون تن است که پیش بینی می کنیم با این شیوه 
دو و نیم میلیون تن مصرف کاهش پیدا کند.وی در رابطه 
با خرید نقدی پاسخ داد: بنا نداریم در این مورد به خرید 
نقدی دامن بزنیم ولی چون در مراحل ابتدایی ممکن است 
برخی اقشار و اتباع کارت نداشته باشند یا به همراهشان 
نباشد پیش بینی کردیم کارت بانکی خود نانوا در سیستم 
ثبت شود و تراکنش های متعدد آن در روز غیر متعارف 
لحاظ نشود تا هر وقت نان را بخواهد پول نقد را قبول کند 
و به ما به ازای آن کارت بکشد. در مناطق مختلف انتظار 
داریم به ازای هر تعداد تراکنش متعارف یک تراکنش پول 

نقد اتفاق بیفتد.

مشاور وزیر اقتصاد جزئیات توزیع نان یارانه ای را تشریح کرد

تجهیز زیرساختی نانوایی های سراسرکشور تا ۴۵ روز آینده

آمار سالانه منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
 معدن و تجارت )صمت( نشان می دهد که در سال 
۱٤٠٠ برای ٧٦٤٨ بنگاه پروانه بهره برداری صادر و 
در نتیجه آن بیش از ۱٦۱ هزار اشتغال صنعتی ایجاد 
شده است.به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار سال 
قبل برای ٣٩ هزار و ٦٦۱ بنگاه جواز تاسیس و برای 
٧٦٤٨ بنگاه پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه ای 
صادر شده که نسبت به سال ۱٣٩٩ به ترتیب ٤ 
کاهش و ۱.۱ درصد افزایش داشته است.سرمایه پیش 
بینی شده در این مدت برای جوازهای تاسیس معادل 
۱۲٠٣ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال ۱٣٩٩ 
حدود ٧۱.٧ درصد افزایش داشته است. میزان سرمایه 
پروانه های بهره برداری صادر شده در سال ۱٤٠٠ نیز 
۲٥٦ هزار و ٤٠۲ میلیارد تومان بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبلش ۲٠.٦ درصد افزایش داشته 
است.همچنین بر اساس این آمار، پیش بینی شده با 
اجرای پروژه هایی که جواز تاسیس آن ها در سال قبل 
صادر شده، برای ٩٦٠ هزار و ٤٥٧ نفر شغل ایجاد شود 
که نسبت به این رقم در سال ۱٣٩٩ با افزایش ٣.٦ 
درصدی مواجه بوده است. پروانه های بهره برداری صادر 
شده در این مدت نیز زمینه اشتغال ۱٦۱ هزار و ٤٨٣ 
نفر را فراهم کرده که نسبت به سال قبلش حدود ۱٠.٨ 
درصد افزایش داشته است.در این میان جزئیات این 
آمار که برای مدت ۱۱ ماهه اول سال ۱٤٠٠ منتشر 
شده، نشان می دهد بیشترین تعداد جواز تاسیس در 
استان های یزد، آذربایجان شرقی و خرسان رضوی و 

کمترین تعداد جواز تاسیس نیز در ایلام، کهگیلویه و 
بویر احمد و گیلان صادر شده است. بیشترین تعداد 
پروانه بهره برداری صادره در بین استان های کشور نیز 
مربوط به اصفهان، تهران و خراسان رضوی  بوده و 
خراسان شمالی و ایلام نیز کمترین پروانه را داشته 
است.سهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از کل جوازهای 
تاسیس و پروانه های بهره برداری در ۱۱ ماهه سال 
قبل نیز ترتیب نزدیک به یک و هشت درصد بوده 
است. این در حالی است که مناطق آزاد و ویژه تجاری 
با قوانین محدودتر و تشریفات گمرکی ساده تری 
نسبت به سرزمین اصلی با اهدافی از جمله حمایت از 
صنعت داخلی کشور، جذب فناوری های نوین در امر 
تولید، گسترش تولیدات صادرات محور و اشتغالزایی 
راه اندازی شده اند. همین قوانین محدودتر بارها باعث 
گلایه کارگران و تولیدکنندگان شده است.گفتنی است 
که تعداد صدور جواز صنعتی به نوعی نشان دهنده 
تمایل سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در بخش تولید 
و پروانه های بهره برداری به معنی واحدهایی است که 
فعالیت خود را آغاز کردند.همچنین گروه های »مواد 
غذایی و آشامیدنی«، »ساخت مواد و محصولات 
شیمیایی«، »سایر محصولات کانی غیر فلزی« 
و »محصولات از لاستیک و پلاستیک« از جمله 
گروه های کالایی پرطرفدار و »فاضلاب، دفع زباله، 
بهداشت محیط و فعالیت های مشابه » کم طرفدارترین 

گروه کالایی در این مدت بوده است.

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
و سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی 
برق برای تأمین برق پایدار شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور از طریق استقرار نیروگاه های تجدیدپذیر تفاهم 
 نامه همکاری مشترک امضا کردند.به گزارش ایسنا، در 
این تفاهم نامه که به امضای علی رسولیان، معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران و محمود کمانی، 
معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدید 
پذیر و بهره وری انرژی برق رسیده است، طرفین به 
منظور استفاده از ظرفیت ها و توان بخش غیردولتی 
در زمینه کمک به افزایش ظرفیت برق و ارتقای 
کیفیت آن در شهرک ها و نواحی صنعتی و مناطق 
ویژه اقتصادی تابعه و همچنین ترویج بهره مندی از 
انرژی های پاک از طریق منابع تجدید پذیر با یکدیگر 
همکاری خواهند کرد.برنامه  ریزی برای تأمین یک هزار 
مگاوات نیروگاه تجدید پذیر از طریق استفاده از فضای 
سقف مستحدثات واحدهای صنعتی موجود )در قالب 
خرید تضمینی برق نیروگاه های انشعابی کمتر از ۲٠٠ 
کیلووات مطابق ماده )٦۱( قانون اصلاح الگوی مصرف 
انرژی( ظرف مدت دو سال، تأمین ٣٠٠٠ مگاوات 
نیروگاه تجدید پذیر با ظرفیت بالاتر از ۲٠٠ کیلووات 
در قالب روش های خرید، استفاده از ظرفیت ماده )۱۲( 
و جمع سپاری از طریق استفاده از ظرفیت شهرک ها و 
نواحی صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی موجود، توسعه 
شهرک ها و نواحی صنعتی موجود و ایجاد شهرک ها و 

نواحی صنعتی تخصصی انرژی تجدید پذیر ظرف مدت 
چهار سال و تأمین یک هزار مگاوات نیروگاه تجدید 
پذیر در قالب خود تأمین )تهاتر انرژی( صنایع از طریق 
استفاده از ظرفیت شهرک ها و نواحی صنعتی و مناطق 
ویژه اقتصادی موجود، توسعه شهرک ها و نواحی 
صنعتی موجود و ایجاد شهرک ها و نواحی صنعتی 
تخصصی انرژی تجدید پذیر ظرف مدت ۲ سال، از 
جمله اهداف این تفاهم نامه همکاری است.سازمان 
انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق در این 
تفاهم نامه متعهد شده است نسبت به عقد قرارداد با 
متقاضیان سرمایه گذاری و صدور پروانه احداث و بهره 
برداری نیروگاه تجدید پذیر، شناسایی و معرفی تولید 
کنندگان تجهیزات انرژی تجدید پذیر دارای صلاحیت 
و استانداردهای لازم با اولویت تولید کنندگان داخل 
کشور و ترغیب سرمایه گذارن به احداث نیروگاه های 
تجدید پذیر و ایجاد اولویت برای فعالیت در شهرک ها 
و نواحی صنعتی موجود یا تخصصی انرژی تجدید پذیر 
اقدام کند.همچنین در صورت استفاده از مدل خود 
تأمین صنایع، تخصیص معادل انرژی تولید شده توسط 
نیروگاه های تجدید پذیر مستقر در هر شهرک و ناحیه 
صنعتی یا منطقه ویژه اقتصادی، با توان یکنواخت 
)ثابت( به همان منطقه و یا در صورت وجود برق مازاد 
بر نیاز آن مناطق، انتقال از طریق شبکه های انتقال و 
توزیع برق موجود به سایر شهرک ها و نواحی صنعتی 
و مناطق ویژه اقتصادی از دیگر تعهدات سازمان 

انرژی های تجدید پذیر و بهره وری انرژی برق است

تأمین برق در شهرک های صنعتی از طریق نیروگاه های تجدیدپذیربیش از ۷۶۰۰ بنگاه صنعتی ایجاد شد

خودرو

هجدهم خردادماه دو خودروی فیدلیتی و دیگنیتی در تالار خودروی 
بورس کالا عرضه می شوند. بر این اساس ثبت سفارش این دو خودرو از امروز 
)۱۱ خرداد ماه( آغاز شده و هر کدملی تنها می تواند یک ثبت سفارش ایجاد 
کند.به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعیه عرضه بازار فیزیکی بورس کالا، ٤٣٠ 
دستگاه فیدلیتی و دیگنیتی ۱٨ خرداد در تالار حراج باز عرضه می شود که 
بر اساس جزئیات، عرضه برای ۱٥٠ دستگاه فیدلیتی ٧ نفره، ۱٥٠ دستگاه 
فیدلیتی ٥ نفره و ۱٣٠ دستگاه دیگنیتی خواهد بود. قیمت پایه فیدلیتی ٧ 

نفره؛ ٨٠٣ میلیون و ٥٠٠ هزار تومان و فیدلیتی ٥ نفره؛ ٧٨٩ میلیون تومان 
در نظر گرفته شده است و بهمن موتور دیگنیتی را با قیمت ٨٤٣ میلیون 
و ٥٠٠ هزار تومان روی تابلوی معاملاتی خواهد برد.همچنین به قیمت های 
پایه ٩ درصد مالیات بر ارزش افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش، هزینه های 
مالیات و عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات پست، 
تولید پلاک و شماره گذاری و بیمه شخص ثالث اضافه می شود.پیش دریافت 
برای خرید خودرو در بورس کالا فعلا ٣٠ درصد از طریق همان حساب 

وکالتی تعیین شده است.   معاملات عرضه خودرو در بورس کالا در تالار 
حراج باز صورت می گیرد و هر کدملی تنها می تواند یک ثبت سفارش ایجاد 
کند.ثبت سفارش عرضه جدید دو خودروی پرُطرفدار فیدلیتی و دیگنیتی از 
۱۱ خرداد آغاز می شود و تا ساعت ٨ و ٣٠ دقیقه صبح روز چهارشنبه ۱٨ 
خرداد )روز معامله( ادامه دارد.بر اساس این گزارش،  از ابتدای عرضه خودرو 
در بورس کالا در مجموع ۱٣٩ کارا شامل ٨۱ دستگاه کارا دو کابین و ٥٨ 
دستگاه کارا تک کابین معامله شد. نخستین عرضه در ۲٨ اردیبهشت صورت 
گرفت و در معاملات انجام شده کارا حدود ۱٠ میلیون تومان زیر قیمت بازار 

آزاد معامله شد.

عرضه دو خودروی پرطرفدار در بورس کالا


